АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВГАЩИНСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.06. 2020                                                                                                  № 33

Об определении мест розничной продажи продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах

эротического характера

В соответствии со ст. 37 Закона РФ от 27.12.1991 N 2124-1 "О средствах

массовой информации", руководствуясь Уставом Евгащинсокго сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области,

Администрация муниципального образования Евгащинсокго сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что расположение специально предназначенных

помещений для розничной продажи продукции средств массовой

информации, специализирующихся на сообщениях и материалах

эротического характера (далее - объект торговли), допускается:

1) в радиусе не менее 500 метров от:

- образовательных организаций всех типов и видов, организаций

здравоохранения, оказывающих помощь детям, других организаций,

осуществляющих работу с детьми, детских площадок;

- организаций культуры, физической культуры и спорта, физкультурно-

спортивных объектов;

- культовых зданий, помещений и сооружений;

2) в радиусе не менее 100 метров от парков, скверов.

2. Установить, что расстояние рассчитывается с учетом кратчайшей

пешеходной доступности (пешеходной зоны) от границ земельных участков,

на которых расположены организации и объекты, указанные в подпунктах 1,

2 пункта 1 настоящего постановления, до центрального входа

соответствующего объекта торговли.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный

бюллетень органов местного самоуправления Евгащинского сельского

поселения» и  на официальном сайте Евгащинсокго сельского поселения в

сети Интернет.

Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков

consultantplus://offline/ref=3C71F05C4DFA93348151BB4B3569D183602FCA9A2AB55FF8F2FE2817CA4CEE52D742B2AFD9632068672306E00FF8F8104A85F26453D889693B904C78y1OBE

	Глава сельского поселения                                              С.Б.Коротков